СОВЕТ  ГЛУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от      28.09.2017                           №  32
О внесении изменения

в решение Совета Глушковского

сельского поселения

от 19.12.2016 № 49
     Руководствуясь ст. 20 Устава поселения, Совет поселения
     РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Совета Глушковского сельского поселения от 19.12.2016  № 49 «О бюджете Глушковского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующее изменение:

       1.1. Изложить приложение 2 «Объем доходов  бюджета Глушковского сельского поселения на 2017 год, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Глушковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения                                                          Т. А. Лоншакова

	                              Приложение 1

	                              к решению Совета поселения

	                              от 28.09.2017   № 32

	                               "Приложение  2

	                               к решению Совета поселения

	                               "О  бюджете Глушковского сельского поселения

	                               на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов"

	                               от 19.12.2016 № 49

	Объем доходов  бюджета Глушковского сельского поселения на 2017 год, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений

	Код
	Наименование групп, подгрупп и статей доходов
	Сумма    (тыс.руб.)

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 202,2

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	411,3

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	41,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	617,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам   налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений
	191,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	89,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	337,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	10,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	122,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 855,5

	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1 316,4

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание   бюджетной обеспеченности
	883,1

	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	433,3

	СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ)
	86,1

	2 02 20077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	86,1

	СУБВЕНЦИИ ОТ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
	80,3

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление     первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные  комиссариаты
	79,9

	2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,4

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	372,7

	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	372,7

	Итого доходов
	3 057,7

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Совета  Глушковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в  решение Совета  Глушковского сельского поселения  от  19.12.2016  № 49»

Представленный проект решения учитывает внесение изменений в решение Совета Глушковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в  решение Совета  Глушковского сельского поселения  от  19.12.2016 года № 49» в соответствии с нормами БК РФ.

Кроме того, предлагается учесть следующие поправки в бюджет поселения:
ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ

                I. В таблице приложения № 2 к решению ««Объем доходов бюджета Глушковского сельского поселения на 2017  год, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений». Откорректирован план по налоговым и неналоговым доходам

Поправка:
	Наименование дохода
	Утверждено по бюджету
	Корректировка
(сентябрь)
	Откоррект.
План

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 202,2

	1 202,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	429,2
	-17,9
	411,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	27,0
	+14,9
	41,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	617,0

	617,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам   налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений
	191,0

	191,0

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	89,0

	89,0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	337,0

	337,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	7,0
	+3,0
	10,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	122,0

	122,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 855,5

	1 855,5

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	883,1

	883,1

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	433,3

	433,3

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	86,1

	86,1

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	79,9

	79,9

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0,4

	0,4

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	372,7

	372,7

	Итого Доходов
	3 057,7

	3 057,7

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
- Увеличен план по Единому сельскохозяйственному налогу на основании фактического поступления на 20.09.2017 г. на сумму 14,9 тыс. руб. план откорректирован, согласно поступлений в бюджет.

- Увеличение плана по госпошлине на сумму 3,0 тыс. руб., план откорректирован, согласно поступлений в бюджет и последующих поступлений.
- Проанализирован план по НДФЛ. План завышен, так как прогнозируемый запуск завода был перенесен с июля на октябрь месяц.

Исполнитель                                                                                 И. А. Переляева